O Prefeito Municipal perceberá um subsídio mensal, em parcela 

única, correspondente a R$ 24.525,57 (vinte e quatro mil quinhen-

tos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos);  

II. Vice-Prefeito perceberá um subsídio mensal, em parcela única, 

correspondente a R$ 14.882,64 (quatorze mil oitocentos e oitenta e 

dois reais e sessenta e quatro centavos);  

III. Os Secretários Municipais perceberão um subsídio mensal, em par-

cela única, correspondente a R$ 9.913,62 (nove mil novecentos e 

treze reais e sessenta e dois centavos).  

Parágrafo único - O Chefe de Gabinete do Prefeito, o Assessor Especial 

de Assuntos Políticos e o Procurador Jurídico, para efeito desta lei são considerados 

agentes políticos, com as mesmas prerrogativas de Secretário, percebendo os